
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 8 ДЕК 2025 № Щ
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в состав муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов, утвержденной постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 04.03.2022 № 674

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, в связи с 
кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 04.03.2022 № 674 «О создании муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
муниципального жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа, в целях 
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.05.2022 № 1371, от 14.03.2023 № 534, 
от 03.05.2023 № 960) следующие изменения:

1) в наименовании, в пунктах 1, 2 слова «городского округа» заменить 
словами «муниципального округа Свердловской области»;

2) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева».

2. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 04.03.2022 № 674 «О создании 
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих 
в состав муниципального жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа, 
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов» (в редакции постановлений



2

администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.05.2022 № 1371, 
от 14.03.2023 № 534, от 03.05.2023 № 960)

1) в графе утверждения в наименовании постановления и наименовании 
состава муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
входящих в состав муниципального жилищного фонда Верхнесалдинского 
городского округа, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов слова «Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»;

2) состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда 
Верхнесалдинского городского округа, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 
изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от О В ДЕК _______
«О внесении изменений в состав 
муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в 
состав муниципального жилищного 
фонда Верхнесалдинского городского 
округа, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности 
для инвалидов, утвержденной 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 04.03.2022 №674»

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
входящих в состав муниципального жилищного фонда Верхнесалдинского 
муниципального округа, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

1. СЕН Ч ЕВ
Андрей Петрович

заместитель Главы Администрации по 
управлению социальной сферой, председатель

2. ГАЛАЙ
Анна Михайловна

3. СТЕПАНОВА
Наталья Александровна

-  начальник отдела по социальной сфере и культуре
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, заместитель председателя

- главный специалист отдела по социальной сфере 
и культуре Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, секретарь

Члены комиссии:

4 БАЖЕНОВА председатель Верхне-Салдинской городской



4

Людмила Георгиевна

5. ВЯЗОВИК
Светлана Васильевна

6 . ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

7. ИВАНОВ
Никита Валентинович

8. САМАРИНА
Виктория Валерьевна

организации общероссийской общественной 
организации «Всероссийское общество инвалидов» 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела но жилищно- 
коммунальному хозяйству Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа

- начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального имущества 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа

-  директор МКУ «Служба городского хозяйства»

- первый заместитель руководителя филиала 
государственного Фонда поддержки участников 
специальной военной операции «Защитники 
Отечества» но Свердловской области (по 
согласованию)

9. Представители
управляющих компаний по согласованию


